
~rná škola Jarov 
ňovská 100/1 
o 00 Praha 9 
:: 00300268 
:: C:Z:00300268 

-6- 

Smlouva o poskytování právních služeb 

ČLÁNEKI. 
SMLUVNÍ STRANY 

Střední odborná škola Jarov 
Sídlo: Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9 
Zastoupený: Mgr. Miloslavem Janečkem, ředitelem 
IČO: 00300268 
DIČ: CZ00300268 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Email: 
na straně jedné 
dále také jen „klient" 
a 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 03901475 
DIČ: CZ03901475 
se sídlem: Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: Veronikou Žákovou, jednatelem 
email: 
na straně druhé 
dále také jen „advokát" 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších změn a doplnění a se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, tuto 

smlouvu o poskytování právních služeb: 

ČLÁNEKII. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek advokáta připravit zadávací dokumentaci vč. textu návrhu 
smlouvy k zadávací dokumentaci a provést administraci jedné veřejné zakázky malého rozsahu 
( dále jen „VZMR"), jejímž předmětem bude výběr administrátora veřejných zakázek, 
prostřednictvím profilu zadavatele . 

2.2 Předmětem této smlouvy je dále závazek klienta zaplatit advokátovi odměnu, a to dle této smlouvy. 

2.3 Advokát bude při poskytování právních služeb respektovat v mezích zákona písemné instrukce 
klienta ohledně zaměření a rozsahu poskytovaných služeb. Advokát se zavazuje poskytovat právní 
služby v českém jazyce. 

Podle smlouvy musí advokát vždy postupovat v souladu s veškerými platnými právními předpisy a 
zároveň i s aktuálně platnými závaznými pokyny podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

1 



v podmínkách hlavního města Prahy a Pravidel pro zadávání veřejných zakázek škol a školských 
zařízení - příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Prahou. 

ČLÁNEK III. 
PLNÁ MOC 

3.1 Klient tímto uděluje advokátovi plnou moc k zastupování při výkonu zadavatelských činností, tj. 
aby vykonával veškeré úkony související se zajištěním průběhu výběrového řízení za účelem zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Právní poradenství týkající se projektů 
financovaných z fondů EU", s výjimkou rozhodování o výběru dodavatele, rozhodování o vyloučení 
účastníka z řízení, rozhodnutí o zrušení řízení nebo rozhodnutí o námitkách. 

3.2 Klient tímto pověřuje advokáta zejména k tomu, aby za něj prováděl jednotlivé úkony v rámci výše 
uvedeného výběrového řízení, včetně komunikace s účastníky. 

3.3 Advokát je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce a pokud jich ustanoví více, klient souhlasí, aby 
každý z nich jednal samostatně. Klient přitom výslovně bere na vědomí, že advokát se v rámci svého 
zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem a že jej může při jednotlivých úkonech právní služby 
zastoupit i advokátní koncipient nebo jiný zaměstnanec. 

ČLÁNEK IV. 
ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 

4.1 Advokát se zavazuje poskytovat právní službu s odbornou péčí, chránit á prosazovat práva a 
oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu 
se zákonem nebo stavovským předpisem. Advokát se zavazuje oznámit klientovi všechny okolnosti, 
které zjistil při poskytování právní služby a které mohou mít vliv na změnu pokynů klienta. 

4.2 Klient se zavazuje poskytnout advokátovi součinnost potřebnou k poskytnutí právní služby, zejména 
mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné podklady. 

4.3 K přijímání pokynů je oprávněn advokát nebo osoba jím pověřená. 

ČLÁNEKV. 
MLČENLIVOST 

5.1 Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právní služby. Pokud advokát pověří provedením jednotlivých činností 
dle této smlouvy jinou osobu, zavazuje se zavázat mlčenlivostí rovněž tuto osobu. 

ČLÁNEKVI. 
ODMĚNA ADVOKÁTA 

6.1 Cena plnění za poskytnutí právních služeb advokáta je sjednána dohodou obou smluvních stran, a 
to ve výši: 

Cena díla bez DPH: 43.000,-Kč 
DPH 21%: 9.030;-Kč 
Cena díla s DPH: 52.030,-Kč 

2 



Advokát je oprávněn vystavit fakturu po řádném ukončení výběrového řízení,; za okamžik ukončení 
výběrového řízení se rozumí i zrušení výběrového řízení, bylo-li zrušeno z jiného důvodu, nežli je 
porušení povinností advokáta dle této smlouvy. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že finanční záloha nebude poskytnuta. 

6.3 Klient se zavazuje advokátovi zaplatit dohodnutou odměnu nejpozději do 30 kalendářních dnů po 
obdržení faktury. Za úhradu odměny advokáta se považuje termín odepsání peněžních prostředků z 
účtu klienta ve prospěch účtu advokáta. 

6.4 Faktura musí mít všechny náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů. 

6.5 V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy 
nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je klient oprávněn ji bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
data její splatnosti, vrátit advokátovi na doplnění nebo přepracování, aniž by byl v prodlení s její 
úhradou, přičemž je povinen advokáta o vrácení faktury ihned informovat (e-mailem). Po doručení 
opravené či doplněné faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

6.6 Změnu ceny je možno požadovat pouze pokud v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb 
daně z přidané hodnoty. 

ČLÁNEK VII. 
ODPOVĚDNOST ADVOKÁTA 

7 .1 Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobí výkonem advokacie v souvislosti s 
poskytováním právní služby dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda způsobena jím zvoleným 
zástupcem, advokátním koncipientem nebo jiným zaměstnancem. 

7.2 Advokát by se této odpovědnosti zprostil jen tehdy, pokud by prokázal, že škodě nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které bylo možno na něm požadovat. 

ČLÁNEK VIII. 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Termín poskytnutí právních služeb: 

• termín poskytnutí právních služeb: bezodkladně po podpisu této smlouvy, 
• termín poskytnutí právních služeb: nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 

8.2 Předmět plnění dle čl. II. této smlouvy je splněný řádným vypracováním a odevzdáním klientovi. 

ČLÁNEKIX. 
VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

9 .1 Kterákoli ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba je tříměsíční a počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9 .2 Od účinnosti výpovědi smlouvy klientem je advokát povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se 
výpověď vztahuje. Je však povinen klienta upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo 
vzniku škody bezprostředně hrozící klientovi nedokončením činnosti související se zařizováním 
záležitosti. 

3 



ČLÁNEKX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí klient. Uvedené neplatí v případě, 
že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

10.2 Tato smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí výlučně českým právním řádem. 

10.3 Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě a po dohodě všech jejích 
účastníků. 

1 O .4 Právní vztahy mezi účastníky této smlouvy neupravené výslovně touto smlouvu se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona o advokacii a občanského zákoníku. 

10.5 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každého z účastníků. 

10.6 Účastníci si tuto smlouvu přečetli, jejímu obsahu rozumí a podepisují ji ze své svobodné vůle, což 
vše stvrzují podpisy umístěnými pod tuto smlouvu. 

V Praze 
Mgr. 
Miloslav 
Janeček 

V Praze 

Datum: 2023.04.13 
11 :39:56 +02'00' 

Veronika, 
Žáková ~:~t~2

~~;:~~:
14 

Klient· Advokát 

4 


